МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 «Звездочка»

628615 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18 а, Тел. 67-11-13,

67-13-91,Тел./факс (3466)67-11-13 E-mail: dskv-21@mail.ru

ОКПО 52059379, ОГРН 1028600960981, ИНН/КПП 8603092239/860301001

ПРИКАЗ

«31» августа 2023г.                                       №233

«О создании на базе МАДОУ города
Нижневартовска №21 «Звездочка»
«Сетевой инновационной площадки по
реализации федерально проекта:
«Апробация и внедрение основ
алгоритмизации и программирования для
дошкольников и младших школьников в
цифровой образовательной среде
ПиктоМир»

 На основании приказа Федерального государственного учреждения «Федеральный научный
центр научно-исследовательский институт системных исследований Российской академии
наук» (ФГУ ФНЦ НИИСИ РАН) №П-236 от 09 августа 2023 года «О внесении дополнений к
приказу от 18.11.2020 .N2 П-188 «Об утверждении сетевой инновационной площадки ФГУ
ФНЦ НИИСИ РАН по теме «Апробация и внедрение основ алгоритмизации и
программирования для дошкольников и младших школьников в цифровой образовательной
среде ПиктоМир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для реализации федерально проекта: «Апробация и внедрение основ

алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших школьников в цифровой

образовательной среде ПиктоМир» базе МАДОУ города Нижневартовска №21 «Звездочка».

2. Создать инициативную группу по реализации федерально проекта: «Апробация и

внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников и младших

школьников в цифровой образовательной среде ПиктоМир» в МАДОУ №21 «Звездочка» в

следующем составе:

Заковряжина С.В. – педагог - психолог

Белых О.Б. – учитель- дефектолог

Шугалей Э.Г. – воспитатель

Николаева Н.Н. – воспитатель

Малышкина И.В. – воспитатель

3.    Инициативной группе разработать:

3.1. Разработать Дорожную карту мероприятий по реализации федерального проекта

цифровой образовательной среде ПиктоМир»  для средних групп. Срок до 25.09.2023 года.

4. В состав участников инновационной деятельности по реализации федерального проекта по

апробации внедрения основ алгоритмизации и программирования для дошкольников в

цифровой образовательной среде ПиктоМир включить следующих педагогов:

Устименко Т.Г.- воспитатель

Соловьева Т.М. - воспитатель

Гулий Л.Н. – воспитатель

mailto:dskv-21@mail.ru

Гильфанова Л.И. – воспитатель

5. Контроль за исполнением данного оставляю за собой

Заведующий     Г.А. Крамчанинова

С приказом ознакомлены и согласны:
№ Дата Ф.И.О. педагогов Должность Роспись

1.   Заковряжина С.В. педагог - психолог

2.   Белых О.Б. учитель- дефектолог

3.   Шугалей Э.Г. педагог- психолог

4.   Николаева Н.Н.. воспитатель
5.   Малышкина И.В. воспитатель

6.   Устименко Т.Г. воспитатель

7.   Шугалей Э.Г.- воспитатель

8.   Соловьева Т.М. воспитатель

9.   Гулий Л.Н. воспитатель

10.   Гильфанова Л.И. воспитатель

		2024-01-16T11:09:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №21 "ЗВЕЗДОЧКА"